
「我が最年少のメル友は、何とも頼もしい！！」へのコメント

「 、 」 、HP 記事 我が最年少のメル友は 何とも頼もしい！！ を目にしていただいた方から

早速、コメント等をいただいています。

更に、コメント等をいただきましたら、当フャイルに随時追加します。

２００８．３．３． 阿部幸泰

⑩最年少のメル友の方はすごぃですね♪

o ^^ o内容を見ながら、とても関心しました☆ ( )

⑨最年少メル友ちゃんの記事読みました。

六年生にご講義されたとのこと、反響はいかがでしたか。

それにしても頼もしいメル友ですね。

f^_^;私の下の娘と同い年ですが 「何でも相談して下さいね」なんて言えるかな…、

ビジネス書などでは上司部下の関係で歳が 離れると理解し合うことが難しいなどと15

言われています。

幅広い年齢層のご友人がいるのは宝ですね。

⑧（最年少のメル友の父親）

○○（注：娘さんの名前）のＨＰ記事も拝見致しました。

拝読していて、私としては、顔が赤面してしまいました。

いつも温かく寄り添って頂いて感謝の気持ちでいっぱいです。

今、○○自身が感じているよりも、きっともう少し大人になれば、今、温かく寄り添っ

て頂いている事の有難さや重みを実感できる様になれるのかなと、○○自身の心の成長に

も期待してしまいます。

そんな気持ちに気づける様な大人になってほしなと願いつつ、そのためにも私自身、日

々、しっかりと頑張らないと、改めて目標をプレゼントして頂いた思いです。

⑦（小学校へ紹介して下さったメル友）



本日はご講義をありがとうございました。

地域の小学校から、依頼がくるのはうれしいことです。

でも、阿部さんがいらっしゃらなかったら、大変なことになっていたと思います。

「 」 、 。お受けできます と答えられてよかったと 阿部さんの存在に改めて感謝しています

も読ませていただきました。HP

小学生対象の仕事は、大人を原点に帰らせるよさがありますね。

講義の準備から大変ご苦労様でございました。

また、講義の依頼があったときにはすみませんがよろしくお願い申し上げます。

⑥本当に頼もしい小学 年生ですね( )6 ^_^

見習わなくては…〃

⑤小学 年生のメル友からのことばを読んで、私は頭のさがる想いでいっぱいになりまし6

た。

自分が小学 年生の頃を思うと、こんな風に考えることができたかなぁと。6

本当に、なんて頼もしい小学 年生なんでしょうね！6

今の自分でも難しいかも・・・と思いました。

なんて、こんなこと言ってられないですね（＾＾；

④コミュニケーションってこういう事ですね。

^0^ /小学生とのやり取り…羨ましいなぁ～と言うよりジェラシーですね！？( )

③さすが阿部さん！！

最年少のメル友にまでヘルプを出せる、というか誰でも使える行動力、そして人脈の広

さ。

それだけ輔すけあえる人との係わりが多いってことなんですね。

そしてその人にヘルプを出すことで、さらに係わり合いを広げる。

阿部流、人との係わり合い術が発揮されてますね（笑）



ほんと、このお子さんはいろんな視点からの考え方を持っていて、すごいと思います。

、 、 。これからも もっといろんなことを吸収して さらに視野を広げて欲しいと思いますね

②小学校で話をされたのですね．

僕も自分の仕事を小学生に紹介するとしたらどう話をするか…考えますね．

それにしましても、阿部さんが小学生に語りかけているところをぜひ見せていただきた

かったです．

①（最年少のメル友）

ホームページに、私の事がのって、嬉しいです。

大きな舞台に立ったような気がして読んでいました。

あんなに、上手に文をまとめることは私は苦手なので、すごいと思います。

自分のことが皆に広がると、とても気持ちいいと改めてわかりました。

これからも、自分の意見を大切にして日々頑張ります。


